PAGE

[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

       От   «24» июля 2017

№ 6-25
О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 23.12.2016 № 322-63 «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов» с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 17.02.2017 № 338-69, от 27.04.2017 № 3-6, от 29.06.2017 № 5-20.
Учитывая необходимость внесения изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 23.12.2016 № 322-63 «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 17.02.2017 № 338-69, от 27.04.2017 № 3-6, от 29.06.2017 № 5-20, Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 23.12.2016 № 322-63 «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 17.02.2017 № 338-69, от 27.04.2017 № 3-6, от 29.06.2017 № 5-20.

2. Направить решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 23.12.2016 № 322-63 «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 17.02.2017 № 338-69, от 27.04.2017 № 3-6, от 29.06.2017 № 5-20 главе Волоколамского муниципального района Московской области Е.В. Гаврилову для подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Совета
депутатов Волоколамского
муниципального района

     С.И. Блохин

 Принято решением Совета депутатов

               Волоколамского  муниципального района

               от 24.07.2017 г. № 6-25
Решение о внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 23.12.2016 № 322-63 «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период

2018 и 2019 годов» с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 17.02.2017 № 338-69, от 27.04.2017 №3-6, от 29.06.2017 №5-20.
В связи с возникшей необходимостью внести следующие изменения в решение «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:
1. В пункте 4 статьи 13 число «38900» заменить числом «80260»;

2. В статье 14 число «38900» заменить числом «80260»;
3. Статью 16 изложить в новой редакции:
«Утвердить программу муниципальных гарантий Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год согласно приложению №16»;

4. В статье 18 число «28900» заменить числом «41360»;

5. Утвердить с учетом внесенных изменений:

- приложение №9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Волоколамского  муниципального района Московской области на 2017 год»;
- приложение №13 «Программа муниципальных внутренних заимствований Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год».
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К УТОЧНЕНИЮ БЮДЖЕТА

24.07.2017 года

             В соответствии с Соглашением №266-0/2017 от 13.06.2017г. « О предоставлении в 2017 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области бюджету Волоколамского муниципального района Московской области на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы», а также с Соглашением, заключенным между ООО «Газпром межрегионгаз Москва», АО «Волоколамская УК», АО «Волоколамское ПТП РЖКХ»  внести изменения в бюджет Волоколамского муниципального района Московской области, предусмотрев предоставление  муниципальной  гарантии с правом регрессного требования АО «Волоколамская УК» на оплату природного  газа и оказанные снабженческо-сбытовые услуги по договорам поставки газа ООО «Газпром межрегионгаз Москва» в сумме 41360,0 тыс.рублей.

	Приложение № 9

	к решению Совета депутатов Волоколамского муниципального района Московской области № 322-63 от 23.12.2016г.

	"О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов", в редакции решений № 338-69 от 17.02.2017г., № 3-6 от 27.04.2017г.,№ 5-20 от 29.06.2017г.,

№ 6-25     от 24.07.2017

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Волоколамского  муниципального района Московской области на 2017 год

	(тыс.рублей)

	Код
	Наименование
	Сумма

	Дефицит бюджета Волоколамского  муниципального района
	-52138,0

	в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений
	15,5

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	52138,0

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	28900,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	80260,0

	031 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	80260,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-51360,0

	031 01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от  кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-51360,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	031 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	031 01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	23 238,0

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-2 222 467,4

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	2 245 705,4

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0

	000 01 06 04 00 00 0000 000
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	-41 360

	000 01 06 04 01 00 0000 800
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенифициара к принципалу
	-41 360

	001 01 06 04 01 05 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенифициара к принципалу
	-41 360

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	41 360

	000 01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	41 360

	000 01 06 05 02 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	41 360

	031 01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	41 360

	000 01 06 05 00 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	0

	000 01 06 05 02 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	031 01 06 05 02 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0

	Приложение № 13

	к решению Совета депутатов Волоколамского муниципального района Московской области № 322-63 от 23.12.2016г.

	"О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов", в редакции решений № 338-69 от 17.02.2017г., № 3-6 от 27.04.2017г.,№ 5-20 от 29.06.2017г.,
№  6-25    от 24.07.2017

	Программа муниципальных внутренних заимствований Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год

	  I.
	Привлечение заимствований

	№ п/п
	Виды заимствований
	Объем привлечения средств в 2017 году (тыс.рублей)

	1.
	Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени Волоколамского муниципального района Московской области
	80 260

	2.
	Бюджетные кредиты, привлекаемые из областного бюджета
	0

	ИТОГО:
	80 260

	II.
	Погашение заимствований

	№ п/п
	  Виды заимствований
	Объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга 2017 году (тыс.рублей)

	1.
	Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени Волоколамского  муниципального района Московской области
	51 360

	2.
	Бюджетные кредиты, полученные из областного бюджета
	0

	ИТОГО:
	51 360

	Приложение № 16

	к решению Совета депутатов Волоколамского муниципального района Московской области № 322-63 от 23.12.2016г.

	"О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов", в редакции решений № 338-69 от 17.02.2017г., № 3-6 от 27.04.2017г.,№ 5-20 от 29.06.2017г.,
 №  6-25    от 24.07.2017

	Цели предоставления муниципальных гарантиий Волоколамского муниципального района Московской области
	Предельный объем гарантий, тыс.рублей

	Основной долг
	Проценты  по обслуживанию основного долга

	1. Предоставление муниципальной гарантии  с правом регрессного требования  АО "Волоколамская УК" ("Принципал") на оплату природного газа и оказанные снабженческо-сбытовые услуги по договорам поставки газа ООО "Газпром межрегионгаз Москва" ("Бенефициар")
	41360
	0

	ИТОГО:
	41360
	0

	II. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантиий Волоколамского муниципального района Московской области по возможным гарантийным случаям, в 2017 году

	Исполнение муниципальных гарантиий Волоколамского муниципального района Московской области
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям, тыс.рублей

	За счет источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Волоколамского муниципального района Московской области
	41 360,0

	За счет расходов бюджета Волоколамского муниципального района Московской области
	0